## Absolutio . i .

archieps . c . iii . hec ibi **T**ale officiu[m] vi  
de tenendu[m] nisi suetudo sit in contra  
riu[m] q[uod] optima legu[m] imp[re]s est co[n]su  
tudo sicut de legib[us] si de interptatōe et ca  
suetudo n[on] mala p[er] lege h[ab]ita est . di  
j . co[n]suetudo . et sicut de legib[us] sicut ea . et re  
quid licetia sp[ec]ialis . hoc est q[uod] de p[ro]s  
mis forete recipiēto a de sacramētū  
fiat specificatio ut bene satisfaciat li  
tere decre . f[ac]tum Glo . super . sp[ec]ialit[er] Cre  
derē tū q[uod] ex quo de sacro fit specifica  
tio . t[em]p[or]e . nō exprimat . nomē prochi  
ls cu[m] d[icitur] l[et]imā religioso . vel nomē re  
ligiosi cu[m] d[icitur] licetia prochiano . cui  
tes pena . vt ibi d[icitur] glo . **P** . Itē  
sunt excoicati sunt religiosi q[uod] excoicata  
sunt a canone absoluūt in casib[us] non  
cessis aut absoluēt a sententijs p[er]  
statuta priuindicia sive finodatia p[er]  
mulgatis . **A** . glo . in dicta de religi  
osi . super . de sententijs . d[icitur] Puto q[uod]  
omnē finam includit excoicatois . su  
spēciam vel int[er]dicti . cuius n[on]cēta sive  
rit absolutio . Itē sup[er] vbo a canone  
diat . q[uod] sicut excoicatio nō obtinet si re  
ligiosus absoluēt a fina iudic[atur] . **I**de  
etia no[n] i directoria . li . in . ti . ii . **C** . cex  
xiiij . ec . si fina iudiciale est sicut lata a p[ro]p[ter]o  
**I**de co . ti . **C** . cxxxiij . nota[re] q[uod] si reli  
gioius absoluēt a p[ro]p[ter]o p[er] q[uod] incur  
rit q[uod] excoicatōem vel alia de p[ro]p[ter]o  
sententijs . dummodo nō absoluēt ab ex  
coicatoe i p[er] avel fina nō incurrit h[ab]et  
pena . **P** . aut absoluēt a culpa a pe  
na . vt in dicto . ca . Religiosi . **T**erciū ē  
de insecuritate ep[iscop]y vt de penis . si q[uod]  
**Q** uāt[er] est de clericis a religiosis indu  
cētib[us] adiuvandu[m] . iurādū vel p[ro]mit  
tēdū . de eligēdo apud eos sepultura ;  
velut iā electā vltē nō immutē vt  
de penis cupiētes . **D** e b[ea]tū vidē **S** e[nt]er  
tura . ii . **A** . Ibi iste casus latiū po  
nit . **B** . Q[ui]ntū de his q[uod] cogūt celeb[ri]z  
ri i loco int[er]dicto sicut ad missas audiēdū  
cuocat excommunicatos sicut int[er]dictos sicut  
p[ro]hibet eis ne moniti exēat a de illis  
q[uod] moniti noīatū nō exēat vt de sen . ex  
co . grauis . **A** . Ibi si Ne igif exces  
sus sic graues exceedētū impunitate

## Terciū .

trahāt ab alijs in exēplū p[ro]suptores  
p[ro]fatos q[uod] in locis int[er]dicto sufficiatis  
quēq[ue] decetere celebrare officia q[uod] si  
bet cogere aut q[uod] mō p[ro]dicto videlicet  
p[er] cāpanaq[ue] pulsatō ; vel wōcē p[ro]comā  
vt ibi ad officia eadē audiēda alijs  
excoicatos p[ro]serfi vel int[er]dicti fina in  
nodatos euocare . seu q[uod] excoicati p[er]  
tice aut interdicti de eccl[esi]is dū in ip  
sis missarū agūt solēnia a celebrāti  
bz moniti vt exēant p[ro]hibere necnō a  
excoicatos publice vel int[er]dictos qui  
in ipsis eccl[esi]is noīati a celebrātib[us]  
ut exēat moniti remanere p[ro]siperint  
excommunicam . **P** . Itē de illis q[uod] fer  
rū eq[uest]ri arma ad impugnādū xp[ist]i  
anos n[on]cētaria deferūt vel trāmittūt  
seu galeas a naues vendūt vel in pi  
raticis saracenoq[ue] nautib[us] gubernaz  
tō em exercēt vel impēdūt cōsituūt vel  
auxiliū in dispendiū tre scē . ex . de iu  
dis ita q[ui]rūda . a . c . ad liberādū a est  
casus papatis p[er] extrauagātē . vt ha  
bes . **S** aracen[er] . **C** . ii . **A** . Ibi de b[ea]tū la  
tiū . Multe alie sūt excoicatoes pa  
pales . q[uod]s hic ob breuitate omittō  
tū de his latiū dixerūt in quodā intro  
gatorio q[uod] spilauit . a etiā in q[uod]vga  
**P** . Etiā insta . vsus clauiū . **J** . **D** e fū  
eto vel amoto ep[iscop]o q[uod] excoicauerat et  
vacante sede capitulū sive ille ad quē  
ep[iscop]alis iurisdictio tūc p[ro]tinet . p[er] ab  
soluer a fina sive iuris sive iudicis .  
sicut ep[iscop]s poterat vt in . vi . de ma . et  
obe . c . j . Eodē mō etiā successor absolu  
tū p[er] a fina quā p[ro]decessor tuht . ar  
xi . q . iii . si ep[iscop]s . **A** . ii . a ibi hoc plene  
p[ro]bat[ur] . **P** . Si archieps absoluēt  
excommunicatos ab ep[iscop]o in casu nō cō  
cosso . **A** . **Q** uāt[er] est īgularit[er] nisi in casi  
bz excepto de q[uod]bz insta . Archieps . **P**  
nō valet absoluēt . q[uod] est a nō suo iu  
dice . ex . 8 offi . or . Pastorialis . Sed si  
p[er] appellatō ; cā defer[er] ad eū poterit ab  
soluer . ita tū q[uod] nō misericordia p[er]tib[us]  
a cognito de appellatō . a . de app . ro  
mana . li . vi . a de sen . exco . c . veneābi  
libz . **A** . **C** o . Albiuc[er] . a est omnis fina  
vt i sū . cō . li . iii . ti . xxiiij . q . xiij . **P** .  
a . iii .